totidem. | Illis autem qui per oftavas illins fefti,
ma;utmahbns, vefpertinis, Miffe aut praedxé‘ta-

rum horarum. officiis interfuerint, centum dies .
ﬁngulis oftavarum jpfarum diebus de]ommipoten-

tis Dei mifericordia, & beatorum Petri & Pauli
Apoﬁolomm an&ontate, de injunétis fibi peni-

tentiis relaxantur.
Trem fub titulo de teflamentis & ultimis volun-
tatibus ftatuit concilium antedi®um, quod reli-

giofi etiam exempti quicurique executores effe non

poflunt cujuslxbet ultime voluntatis, nifi fuperio-
rum fuorum petita licentia & obtenta, Et quod
locorum Epifcopis cam executionis officium fus-
“ ceperint, de fufeepte executiopis officio tenen-

tur reddere rationem, & quod Epifeopi eos, quos -

deliquiffe circa id repererint punire poffint' pena
debita quocunque privilegio non obftante.

Item fub titulo de Sepulturis ftatuit concilium

‘memoratum, quod quicunque im contemptum cla-

~ viam Ecclefie in Cymeterio tempore interdiéti:
excommunicatum publice vel interdi€tum nomi-'

natim, vel ufurarium manifeftum fepelire pre-
fumpferit {cienter excommunicationis fententiam
incidat ipfo fafto, a qua nullatenusabfolvitur nifi

ad arbitrium diocefani Epifcopi fatis faciat com- =

petenter ei, cui per fepulturam hujusmodi fuerit

injuria: irrogata. Nullo. contra premiffa excep- .
tionis vel quovis alio. privilegio fub quacunque -

forma verborum conceflo aliquatenus fuffragante,
Item fub titulo de parochiis & alienis pavochias,
“isy ﬁatml: concilium fnpradx&um, quod fratres
. pre-

7
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predicatores & minores ac ceteri religiofi Eccle-
fias parochiales ad- predicandum nor debent ac.
cedere, nifi a parochialibus facerdotibus fuerint
invitati, feu ipforum petita licentia & obtenta,
nifi Epifcopus loci vel prelatus fuperior per eos
predicari mandaret. ftatutum eft etiam in eadem
concilio, quod non onmes fratres di€torum ordi.
num undecunqye venientes, ad predicandum vel
ad confefliones audiendum debent admitti, fed
illi tantum, quos locorum Epifcopi ad hujusmodi

- officium in fuis diocefibus duxerint admittendos.

Idem qyoque fratyes per hujusmodi conceflionem

. vel admiffionem Epifcoporum non majorem ha-

bere debent auétoritatem quam presbyteri paro-

~ chiales, nifi Epifcopi gratiam eis in hoc faciant

ampliorem, & licet di€ti fratres liberam habeant
fepulturam tamen ne parochiales Ecclefie & ipfa-
rum corati feu Refores qui miniftrare habent

- Ecclefiaftica facramenta., quibusve de jure com-

petit predicare, & confefliones audire fidelium,
debitis beneficiis defraudentur, ftatuit concilium
predi¢tum, quod di€torum ordinum fratres de
omnibus obventionibus tam funeralibus quam de

. quibufcunque & quomodocunque relictis diftin&te
. vel indiftinte ad quofcunque certos vel determi-
“natos ufus de quibus etiam quarta five canonica

porcio dari five exegi non confuevit, vel non
debet de jure, nec non de datis vel qualitercun-
que donatis, in morte, feu mortis articulo, in

* donantis vel dantis infirmitate, in qua deceflerit
* quomodocimque direéte vel indireéte fratribus

" ipfis,
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ipfis, vel aliis pro eisdem quartam’ partem auéto-
ritate apoﬁohca taxatqm & limitatam parochiali~
bus ﬁ\cerdoubus, & earum reftoribus, feu cu.
ratis largiri, integre teneantur. Item ftatuit dic-
tum concilium quad fi di&i fratres procurent,

quod hujusmodi rel/€ta fiant ad utilitatem & commo-

dum eorum, talibus perfonis, 2 quibus hujusmo-
di quarta minime deberetur, vel quod donata vel

data procedant ad tales perfonas feu fi procurent

in fanitate donantium fibi dari vel donari, quod in
infirmitate eorundem donancium "vel danclum,
dandum vel donandum exifteret, quod in hoc ip<
forum confciencie onerentur & fi dolum vel frau-

dem premiffis adhibuerint, voluit concilium, quod

obligati remaneant facerdotibus, & nihilominus
deftri€ta ratio in extremi Iudicii examine requi-
ratur. Revocavit etiam, vacuavit, caffavit, &
irritavit. Immo caffa, vacua & irrita nuncmvnt,
& nullius pror{'us exiftere firmitatis univerfa pri-
vilegia, gratias, verbo, feu feripto fub quacuny
que forma, expreflione-feu conceptione verbg-
rum a Romanis Pontificibus di&is fratribus cons
cefla, nec non confuetudmes, conventiones., ftas’
tuta & pafta, in quantum plemu'ﬁs, vel ahcux
remifforum fuerint contraria,

Item fub titulo de. exceffibus pmulegmtomm
ftatuit concilium fupradi€tum, qued religiofi cle-
ricis aut Laycis non debent facramenta Euchari-
fiie vel extreme Un&ionis miniftrare, vel matri.
monia follempnizare, nifi de licentia parochialis
presbyteri fpeciali. Item excommunpicatos a ca-
none non debent abfolvere, nec a fententiis per

Nov, Subfid. Pars, X111, U ftatu-
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ftatuta provincialia aut fynodalia promulgatis.
Item quod non debent abfolvere quenquam a pe-
na & a culpa. Et fiquid hotum fecerint, .excom-
municationis fentenciam incidunt ipfo faéto, per
fedem tantum apoftolicam abfolvendi. Et quod
Epifcopi, poftquam de hoc eis con(hterit, ipfos
éxcommunicatos faciant pubhce nunciari, donec
de ipforum abfolucione, 'eis feilicet Epifcopis fue-
rit facta fides. Nullo religiofis. eisdem contra
premifia excepnoms vel alio pnvnleglo fuffragan-
-te. Inhibitam eft eis etiam, ne in predicationi-
bus fuis, Ecclefiarum prelatis detrahant, id eft,
male loquantar , aut Laycos retrahant ab Ecclefia-
rum fua frequencia vel acceflu. Item quod In-
dulgencias non pronuncient indiferetas, id eft,
mm:as, Item ne cum fa&tionibus teftamentorum
intererunt, teftatorés retrahant a reftitutionibus
~debms, aut a Legatis Ecclefiis matricibus facien-
dis. Itemquod legata incerta vel debita incerta,
& male ablata incerta, id eft, vagos reftitncio-
nes {ibi, fratribus fui ordinis vel conventibus ip-
forum erogari in aliorum prejudicium non pro.
curent. .
Item- quod neminem abfolvere prefumant in
" cafibus fedi Apoftolice , -aut locorum Epifcopis re-
fervatis. “Ttem quod hullum contra eos fuam ju-
fticiam profequentem vexare indebite, & ad loca
publica & remota convenire prefumant, Con-
~trarium facientes penis per duoy menfes fibja-
ceant illis, que fecundum eorum regulam vel fta-
tuta.eis imponi pro gravibus culpis & criminibus
confueverunt, Et quod cum lpﬁs abfque mani-
» . . L feﬁa
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- fefta neccﬂ‘ tate fiper premiflis non valeat difpen-
fari. Ceterum Prelati eorum, nifi de his, que

occafione premifforum excefloum, ad eos quo- -
quomedo pervenerint, Ecclefiis aut perfonis Ee-

clefiefticis dampnificatis vel lefis . fatisfationem
exhibuerant infra menfem, poftquam fuper hoc

fuerint requifiti, fufpenfionis fententiarh, eo ip-
o incurrant. non obftantibus in premiffis ftatutis

aut quibuslibet aliis privilegiis cujuscunque teno-
ris exiftant. R

. . Item fab titulo de penis ftatutum eft in conci-

lio fupradi€to, quod religiofi retrahentes in fer-

.monibus fuis vel alibi quofcunque a folucione de-

. cimarum Ecclefiis debitarum excommunicationis

fententiam incidunt ipfo fao, - Item injun€tum

_eft eis fub intimacione malediétionis eterne, - quo-

. ciens publico-predicabunt, in prnma Domiuica

- guarta & ultima quadragefime & in feftis Afcen-

fionis Dominice Penthecoftes, Nativitatis beati

_ Sobannis Baptifte aflumptionis & Nativitatis beate

Virginis verbum Dei audientes expreffe ftudeant

N informare, fi ab Ecclefiarum Reétoribus vel eo-~

_rum vicariis, aut-Joca tenentibus eorundem fue-

- rint requifiti, nec non ex his, quorum confeflip~

nes audient, conftientiam facere, -ut decimam

{olvere non omittant, quicunque vero fcienter

" confitentibus conftientiam facere de folvendis de-

cimis omiferit; a predicationis officio fufpenfjis

maneat ipfo facto, done= confcientiam fibi con- .

fitencium informaverit, fi de hoec commode ha-
_ buerit facultatem, Qui vero predi€ta negligen-

Ua_- , -tia

308 \ QP , ..
tia non purgata predicationis officium prefampfe-
-rit exercere, excommunicationis fententiam ift-
.cidat ipfo fato,- Item quod quicumque religio-

s vel clericus fecularis aliquem inducit ad vo-
vendum, jurandum, vel fide interpofita, feu

-alias promittendum \quod fepulturam apud foam .

Ecclefiam eligat, vel jam Ecclefiam non immu-
tet propter penas antiquorum jurium, que in fua
anent firmitate excommunicationis fenten-

. ciam incidant ipfo fato, ab alio, quam a fede
apoﬁohca, »preterquam in mortis articulo, nul-

-latenus abfolvendus, Nullis privilegiis aut ﬁatu—
-tis faper hoc in contrarium valituris.

. ™ Item fub titule, dé Semtentia excommuni-
- cationis, ftatuit’concilium fupradi€tum, circa in-
terdiCtorum obfervantiam, auétoritate fedis apo-

- ftolice vel Epifcopi loci pofitorum, quod ReB-
giofi quicunque tam exempti, ‘quam non exemp-
ti, cujuscunque ordinis feu condicionis exiftant,
cum cathedralem & matricem five parochialein
loci Ecclefiam interditam viderint aut f‘civerint
obfervare, non obftantibus appellacionibus qui-
bufcunque etiam ad fedem apoftolicam , vel alium
feu alios interjedtis, & aliis objeQionibus guibus-

. - cunquey abfque dolo vel fraude cum moderami-
_ne decretalis. Alma que eft de fentencia excommy-
" picationis titulo VI. inviolabiliter illud fervent.

. Alioquin non obfervartes hoe ipfo excommunica-
tionis fentenua fubjacebunt, quod etian in inter-

ditis,

* Quae feqnunmr xrafa funt. in antographo illa
damus ex lxbro Sabco Capituli Majoris Argent ;
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diftis, & in ceffationibus divinorumh per provin-
alium conciliorum ftatuta, wvult inviolabiliter
obfervari; In ceffationibus vero generalibus a di-
vinis quas quandoque Capitula, collegia, vel
conventus fecularium Ecclefiarum ac regularium
fibi vendicant, ad repellendas injurias eis fatas
.idem wvult per omnia obfervari. hoc etiam' ftatu-
tum- non folum ad futura, fed ad nunc penden-
tia trahitur, non obftantibus privilegiis conven-,
eionibus, ftatutis, & confuetudinibus quibusli-
bet, que contra premiffa vel aliqua premifforum
religiofis ipfis non vult ullatenus vel in aliquo faf-
fragari. Item ibidem flatuit concilium fepedic-
tum, quodque in locis interdi€to fuppofitis quem-
quam decreto divina celebrare officia quomodoli.
bet cogere, aut ad eadem officia audienda excom-
municationis vel interdiétionis vocare, feu qui ex-
communicatos .aut interdi€tos de Ecclefiis > dum
in ipfis Miffarum aguntur {bllcmpma, monitos né
exeant, prohibent, aut qm excommunicati pub-
lice & interdi€i nominatim, in ipfis Ecclefiis a
celebrantibus ut exeant moniti remanere pre-

. fampferint, excommpnicationis fententiam inci- -

dant ipfo fa&to, a qua non nifi per fedem poflunt
abfolvi. - Item’ ftatuit concilium fupradi¢tum ne
fratres minores aliquem velaliquos fratres & foro-
res de ordine tercio beati framciféi qui continen-
tes feu de penitencia Nuncupantur, ad divina ad.
mittant quoquomodo in fuis Ecclefiis tempore ine
‘terdi&i quod fi fecerint, eo ipfo excommunica- -
tionis fententie a qua non nifi per Romanum Pon-
tificem, vel fatisfatione premiffa per locorum
U3 - Epis-
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Epifeopos; quos autoritate aboﬁo'lica fungi vo-

* . it in hac parte abfolutionis beneficium valeant

obtinere. Datum Argentine XI. Kal. Augufti.

Apno Domini Millefimo Trecentefimo Decimo
mavo- Y .

22, Jul,

Ex libro falico cit. fol. 87.

LXXXL

ORDINATIO CIRCA JURISDICTIONEM
-+ ARCHIDIACONORUM ECCL}_ESIAE’AR- i
GENTINENSIS..

Tos Yobannes Dei gratia Epiftopus argentinen-
fis, nobis fubjeftis medelis congruis cupien-
tes paterna follicitudine providere ne ipfi coram
judicibus ecclefiafticis ordinariis delegatis aut ar-
bitris infra civitatem & diocefim argent. litigantes
_ per difpendiofas protrattiones litium & onerofa fi-
bi patrocinantium falaria gravibus afficiantur la-
~ boribus & expenfis, hoc facile fieri fperamus fi
in quantum nobis de’ jure permittitur fubtilitatem
_ ordinis judiciarii precidamus, modum falariis ad-
vocatorum ‘coram prefatis judicibus poftulantium
& prpeuratorum ponamus & eos, qui circa dita
verfantur judicia optimis remediis dirigamus.
Statuimus igitur, archidiaconorum ecclefie
noftre argentineénfis, qui jurisdiftioni prefunt or-
- dinari¢ de confuetudine in jam di&ta ecclefia hac-
tenus
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tenus obférvata accedente confilio- & confenfu,,
quod in caufis mere civilibus ad forum tamen ec-
clefiafticum de confietudine fpeétantibus fum-
mam quatuor libratum denariorum argentinen-
fium ‘non excedentibus de plane & abfque firepi-
tu judicii fine libello & obmiflo judiciario ordine
iprocedatur, in quibus etiam caufis civilibus ad-
vocatorum & procuratorum gradu vel ordine
non attento omues a jure non prohxbm ad poftu-
lacionis officium admittantur, in aliis vero caufis-
privatarum & fingularium perfonaruiein prefatis
judiciis nec procuratores advocatorum nec advo-
catos procuratorim nec unam eamdemque perfo-
nam ugriufque volumus fungi officio. Statuimus
etiam- quod nullus Litterarum. portitor- feu lator -
& nuncius curiarum neftre vel archidiaconorum
ecclefie nofre argentinenfis nec alius notarfus jx-
ratus di€tarum ecclefiarum curiarum coram jndi-
ce eius curie, cujus juratum exiftit quantuymenn-
que viles caufae fuerint in peftulacione vel pro-
“curationis officio pro aliis admittatur, nec ab eis
fubftituti, ceterum ne cupiditatis ardor alicui &d-
vocatorum feun procuratorum noftre 'civitatis &
diocefeos incentivam tribuat eiusmeodi noftra fta-
tuta falubria contemnendi, mhlbemus, ne patro-
ni caufarum advocationis officia in diftis judiciis
infra civitatem & dioecefin noftras prefatas exer-
cere volentes in caufis agxtandls fuper prelaturis
& dignitatibus ecclefiafticis fummam fex marca-~
rum in caofis fuper aliis beneficiis & ecclefiafticis
curatis & fi implicibus fummam quatuor marca-
' - U 4 - rum-. /
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fum, in caufis matrimonialibus fimmam duarum
"marcarum, in caofis injuriarum fummam unius
- marce argenti, in aliis vero ecclefiafticis caufis
. vel civilibus ad forum ecclefiafticum de jure vel
XN confuetudine {peétantibus extendentlbus fe ad va-
lorem feu eftimationem viginti-librarum dena-
riorum argentinenfium fummam-unius libre dic-
torum denariorum excedant fub aliquo velamine
vel colere, in hujusmodi etiam civilibus & eccle-
 fiafticis caufis fi fammam, valorem feu eftimatio-
,nem _vigin® librarum vel infra eandem fammam
. fuerintpro rata quantitatis fumme valoris feu efti-
mationis - caufarum hujusmodi taxacionem proxi-
me di€ti falarii fieri volumus fine fraude.-